АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

	01.08.2023 в 10.00
	г. Шарыпово
	                        №  02

	Председательствовал:

	Саюшев Дмитрий
Викторович
	- первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии

Присутствовали:
Орлова Елена
Николаевна

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	Жаркова Лариса
Геннадьевна

	- главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

Гришина Елена
Анатольевна

Тараватова Валентина
Владимировна

- руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

- начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г.Шарыпово»

	Андриянова Ольга
Геннадьевна

	- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации города Шарыпово

	Ивакина Лилия
Фатыховна

	- представитель Некоммерческого партнерства "Защита предпринимателей"

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 26.08.2022 № 274 «Об утверждении Положения о работе комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. [bookmark: _Hlk88828616]Рассмотрение заявок, поступивших от субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», претендующих на получение в 2023 году субсидии на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности:
1.1. ИП Летра Милослава Егоровна;
1.2. ИП Кайль Евгения Вячеславовна;
1.3. [bookmark: _Hlk139447189]ИП Абдрозяков Сергей Дмитриевич;
1.4. Самозанятая Ржавскова Ирина Владимировна;
1.5. ИП Камалиев Владимир Александрович.
Докладчик - Орлова Елена Николаевна

Слушали:
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244, на основании Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещении затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, утвержденного постановлением Администрации города Шарыпово от 28.02.2022 № 67 (далее – Порядок), 15.06.2023г. был объявлен отбор заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства в целях распределения оставшихся бюджетных ассигнований в сумме:
- 1 661 325,00 рублей – средства краевого бюджета;
- 110 575,00 рублей -  средства городского бюджета.
всего: 1 771 900,00 рублей.

На рассмотрение комиссии поступили заявки от хозяйствующих субъектов:
1.1. [bookmark: _Hlk132042060][bookmark: _Hlk132042104][bookmark: _Hlk132042151][bookmark: _Hlk116397127]Индивидуальный предприниматель Летра Милослава Егоровна, ИНН 245908600845 (заявка № 1 от 15.06.2023) на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
1.2. [bookmark: _Hlk139449365]Индивидуальный предприниматель Кайль Евгения Вячеславовна, ИНН 2459063719 (заявка № 2 от 29.06.2023) на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с обучением, подготовкой и переподготовкой персонала; текущим ремонтом помещения; приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
1.3. Индивидуальный предприниматель Абдрозяков Сергей Дмитриевич, ИНН 245907982609 (заявка № 3 от 05.07.2023) на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
1.4. Самозанятая Ржавскова Ирина Владимировна, ИНН 245903573073 (заявка № 4 от 06.07.2023) на возмещение затрат на приобретение оборудования, мебели и оргтехники.
1.5. Индивидуальный предприниматель Камалиев Владимир Александрович, ИНН 2459063719 (заявка № 5 от 14.07.2023) на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с текущим ремонтом помещения; приобретением оборудования, мебели и оргтехники; сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности.

Прошу членов комиссии рассмотреть предоставленные заявки и оценить их исходя из соответствия заявителя требованиям и критериям отбора установленным постановлением Администрации города Шарыпово от 28.02.2022 №67 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности». Оценка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан прилагается (приложения №1, №2, №3, №4, №5 к настоящему протоколу).

 (
4
)
	№ п/п
	№ и дата заявки
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Запрашиваемый объем субсидии, руб.
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования
	Сумма баллов согласно методике отбора заявок, исходя из соответствия заявителя требованиям и критериям отбора

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Количество сохраненных рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиции, руб.

	1
	№1 от 15.06.2023
	ИП Летра Милослава Егоровна
ОКВЭД 74.20 Деятельность в области фотографии
	83 490,00
	0
	1
	166 980,00
	Наименование проекта: Возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
Создание 0 рабочих мест, сохранение 1 рабочих мест.
Приобретенные товары:
1. Договор № 001 поставки товара от 24.04.2022 ООО «Бинар24»
1.1. Объектив Nikon на сумму 129 990,00 руб.
1.2. Вспышка Nikon на сумму 36 990,00 руб.
Итого товаров на сумму 166 980,00 руб.
Полная стоимость проекта  -  166 980,00 руб.

	15

	2
	№2 от 29.06.2023
	ИП Кайль Евгения Вячеславовна
ОКВЭД 56.10 Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания

	448 523,00
	0
	7
	897 046,16

Наименование проекта: Возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с обучением, подготовкой и переподготовкой; текущим ремонтом помещения; приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
Создание 0 рабочих мест, сохранение 7 рабочих мест.
Приобретенные товары:
1. Счет-оферта ООО «Интернет Решения»
1.1. Оборудование для кухни на сумму 95 612,00 руб.
2. Договор № 23.05.2023 на поставку оборудования от 23.05.2023 ООО «ТГС»
2.1. Упаковщик вакуумный на сумму 100 000,00 руб.
3. Договор № 09.06.2023 на поставку оборудования от 09.06.2023 ООО «ТГС»
3.1. Стол для салатов на сумму 126 900,00 руб.
3.2. Стол холодильный на сумму 80 000,00 руб.
Итого товаров на сумму 206 900,00 руб.
4. Договор поставки товара № 23П-244 от 26.05.2023 ИП Туманов И.Н.
4.1. Оборудование для охлаждения террасы на сумму 97 620,00 руб.
5. Договор поставки №1 от 31.05.2023 ИП Владимиров В.В.
5.1. Фритюрница на сумму 9 500,00 руб.
6. Договор 214-О об обучении по дополнительным профессиональным образовательным программам от 23.03.2023
ООО «ЦСР «Красноярск-Тест»
6.1. Курс повышения квалификации на сумму 15 000,00 руб.
7. Договор поставки № 20-03/23ВС от 20.03.2023 ООО «Витма-С»
7.1. Фискальный регистратор на сумму 27 500,00 руб.
7.2. Сканер штрихкода ручной на сумму 2 600,00 руб.
Итого товаров на сумму 30 100,00 руб.
8. Договор № 15 поставки товара от 10.05.2023 ООО «Идея»
8.1. Строительные материалы на сумму 39 914,16
9. Договор №12 на проведение ремонтно-отделочных работ от 02.05.2023 ООО «Альянс Строй»
9.1. Ремонтно-отделочные работы на сумму 302 400,00 руб.
Полная стоимость проекта  -  897 046,16 руб.

	19

	3
	№3 от 05.07.2023

ИП Абдрозяков Сергей Дмитриевич
ОКВЭД 77.21 Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров

	377 500,00
	0
	1
	755 000,00
	Наименование проекта: Возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
Создание 0 рабочих мест, сохранение 1 рабочих мест.
Приобретенные товары:
1. Договор поставки № 3870 от 17.02.2023 ООО «ЮНИТРАМП»
1.1. Игровой комплекс «Лабиринт» на сумму 755 000,00
Полная стоимость проекта  -  755 000,00  руб.
	19

	4
	№4 от 06.07.2023

Самозанятая
Ржавскова Ирина Владимировна
ОКВЭД 96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

	48 825,00
	0
	0
	97 650,00
	Наименование проекта: Возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
Создание 0 рабочих мест, сохранение 0 рабочих мест.
Приобретенные товары:
1. Договор поставки № 30/23 от 08.06.2023 ООО «Мир Красоты»
Оборудование для парикмахерской на сумму 97 650,00 руб.
Полная стоимость проекта  -  97 650,00 руб.
	15

	5
	№5 от 14.07.2023
	ИП Камалиев Владимир Александрович
ОКВЭД 10.71 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения
	500 000,00
	1
	7
	1 014 950,00

Наименование проекта: Возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с текущим ремонтом помещения; приобретением оборудования, мебели и оргтехники; сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности.
Создание 1 рабочих мест, сохранение 7 рабочих мест.
Приобретенные товары:
1. Счет-договор № Б1-675 от 01.08.2022 ИП Чижмотря Р.Ю.
1.1. Шкаф холодильный на сумму 87 900,00 руб.
1.2. Холодильная витрина «Иней» 2 шт. на сумму    106 500,00 руб.
Итого товаров на сумму 194 400,00,00 руб.
2. Договор № 14-09/2022 на оказание возмездных услуг от 09.09.2022 ООО «Эксперт-сертификация».
2.1. Оформление разрешительных документов на сумму 36 000,00 руб.
3. Договор поставки от 20.09.2022 ООО «Бизнес Вита»
3.1. Тестомесильная машина 2 шт. на сумму 400 000,00 руб.
3.2. Дежа 2 шт. на сумму  100 000,00 руб.
Итого товаров на сумму   500 000,00 руб.
4. Договор № 4 на выполнение электромонтаж-ных работ от 14.02.2023 ИП Гырнец Ю.И.
4.1. Электро-монтажные работы на сумму 65 000,00 руб.
5. Договор поставки № 423 от 02.06.2023 ООО «ЗИП»
5.1. Ларь морозильный «Бирюса» 2 шт. на сумму 73 800,00 руб.
6. Счет-договор № Б1-890 от 15.06.2023 ИП Чижмотря Р.Ю.
6.1. Мясорубка на сумму 55 850,00 руб.
Полная стоимость проекта  -  1 014 950,00  руб.

	19

	Итого
	х
	1 458 338,00
	1
	16
	2 931 626,16
	х
	х

	В том числе за счет средств:

	х
	х
	х
	х
	х

	- городского бюджета
	86 041,95

	- краевого бюджета
	1 372 296,05

В соответствии с п. 1.4 и п. 2.12 Порядка:
- субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского округа города Шарыпово на соответствующий год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Администрацией города Шарыпово;
- при распределении субсидии между субъектами малого и среднего предпринимательства, в первую очередь субсидия предоставляется тому заявителю, чья заявка набрала наибольший суммарный балл по результатам отбора заявок, далее по мере убывания, но в пределах средств, предусмотренных на реализацию данного мероприятия. В случае равенства набранных баллов, преимущество отдается заявителю, чья заявка зарегистрирована ранее.

Решили:

[bookmark: _Hlk139449410][bookmark: _Hlk139467649][bookmark: _Hlk111453685]1.1. Предоставить Индивидуальному предпринимателю Летра Милославе Егоровне субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники в сумме 83 490,00 рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета – 4 925,91 рублей;
- за счет средств краевого бюджета – 78 564,09 рублей.

Голосовали:  «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

1.2. Предоставить Индивидуальному предпринимателю Кайль Евгении Вячеславовне субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с обучением, подготовкой и переподготовкой персонала; текущим ремонтом помещения; связанных с    приобретением оборудования, мебели и оргтехники в сумме 448 523,00 рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета – 26 462,86 рублей;
[bookmark: _Hlk139467612]- за счет средств краевого бюджета – 422 060,14 рублей.

Голосовали:  «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

1.3. Предоставить Индивидуальному предпринимателю Абдрозякову Сергею Дмитриевичу субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники в сумме 377 500,00 рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета – 22 272,50 рублей;
- за счет средств краевого бюджета – 355 227,50 рублей.

Голосовали:  «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

[bookmark: _Hlk141344915]1.4. Предоставить Самозанятой Ржавсковой Ирине Владимировне субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники в сумме 48 825,00 рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета – 2 880,68 рублей;
- за счет средств краевого бюджета – 45 944,32 рублей.

Голосовали:  «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

1.5. Предоставить Индивидуальному предпринимателю Камалиеву Владимиру Александровичу субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности связанных с текущим ремонтом помещения; приобретением оборудования, мебели и оргтехники; сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности в сумме 500 000,00 рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета – 29 500,00 рублей;
- за счет средств краевого бюджета – 470 500,00 рублей.

Голосовали:  «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. Отделу экономики и планирования подготовить распоряжение Администрации города Шарыпово «О предоставлении субсидии субъектам малого предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в 2023 году».
Ответственные:
          Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово  Е.Н. Орлова.
Срок исполнения:  до 06.08.2023

	Председатель комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	Жаркова Лариса Геннадьевна